聚焦清廉荆州建设

乡村振兴乡村振兴 荆州在行动荆州在行动

032024.4.30 星期二
责任编辑：苏 菱 美术编辑：熊晓程 综合新闻综合新闻

中国银行荆州分行荣获2023年度
支持荆州实体经济贡献一等奖

荆州市自然资源和规划局
关于荆州市关庙单元关帝庙
地块控制性详细规划草案公告

关帝庙地块规划范围东至冠带巷，南至

迎宾路，西至爱民路，北至宾兴街，用地面积

约 0.64公顷。规划该地块以文化展示展览

功能为主，详见附图。

根据《中华人民共和国城乡规划法》有

关规定，现将拟报批的荆州市关庙单元关帝

庙地块控制性详细规划草案向社会进行批

前公示。

方案详情请登录荆州市自然资源和规

划局网站（zrzyj.jingzhou.gov.cn）进行查询，

并可查询江津西路 228号固定场所公示牌

和地块所在街道现场公示牌。

有关单位或个人对该规划草案如有意

见和建议，可在本公告发布之日起 30日内

通过电子信箱、电话、书面材料等形式向市

自然资源和规划局详细规划与城市设计科

提出（书面材料可附单位组织机构代码或个

人身份证明材料）。

电子信箱：jzgh2020@126.com

电 话：0716-8513805

联系地址：荆州市沙市区江津西路 228

号，市自然资源和规划局详细规划与城市设

计科，邮编：434000

2024年 4月 30日

遗失声明
▲ 权利人朱玲兰、张三周因保管不

善，不慎遗失登记坐落于监利市朱河镇

民建路 88 号民建花苑 1B 号楼 2 单元 201

的不动产权证书，证号为鄂（2021）监利

市不动产权第 0021824 号。现权利人特

此声明并承诺：因该证书遗失所产生的

民事纠纷和法律责任，概由权利人自行

承担。

▲权利人易晓华因保管 不 善 ，不 慎

遗 失 登 记 坐 落 于 监 利 市 红 城 乡 监 利 大

道 9 号实验高级中学宿舍 3 号楼 204 的

不动产权证书，证号为鄂（2023）监利市

不动产权第 0015861 号。根据《不动产

登记暂行条例实施细则》第二十二条的

规定申请补发，现声明该不动产权证书

作废。

▲权利人潘正茂因保管不善，不慎遗

失登记坐落于监利市容城镇江城路滨江天

悦 6 栋 1103 的不动产权证书，证号为鄂

（2020）监利县不动产权第 0000029号。根

据《不动产登记暂行条例实施细则》第二十

二条的规定申请补发，现声明该不动产权

证书作废。

▲石首市融媒体中心不慎遗失中国

工商银行荆州石首中山路支行工资代发

专 户 开 户 许 可 证 正 本 ，账 号

1813026129200060543，开户许可证核准

号Z5372000077601。特声明作废。

本报讯（记者佘海艳 通讯员邓
星）“五一”假期将至，交通出行集中，
道路交通安全风险加大。荆州交警结
合近年来“五一”假期交通事故规律特
点，对今年“五一”假期交通安全形势
进行分析研判，并发出交通安全预警，
提醒广大驾驶人合理选择出行时间、
出行线路，安全文明出行。

合理规划路线 避开拥堵路段

“五一”假期，预计中心城区桥北
收费站太岳路段、荆沙大道荆州中高
速出入口、东方大道锣场高速出入
口，万达商圈、北京路江汉路口中心
商业区、吾悦广场商业圈，内环北路宾
阳楼段、荆中路郢都路至西门（荆州博
物馆所在地）、沙市洋码头文创园、荆
江大堤临江仙公园段、万寿公园景区、
武德路方特园门前路段、雨台大道园
博园门前路段、凤凰大桥，北京路江
汉路口及江汉南路、北京路江汉路口

及江汉北路、江津路江汉路口、荆沙
大道江汉北路口交通流量将大幅增
长，请驾驶员合理规划，避开高峰拥
堵时段。

部分路段管制 建议提前绕行

“五一”假期，不少市民选择自驾
出游。目前，小北门洞口禁止车辆从
城外向城内行驶；西门洞口 7时至 20
时禁止除公交车外的其他机动车进
城；大北门洞口禁止车辆从城内向城
外行驶；古城内禁止所有货车、三轮摩
托车、农用车通行；内环北路宾阳楼核
心景区禁止大型旅游客车驶入。

复兴大道禁止轻型以上货车、两
三轮摩托车、非机动车及行人通行，禁
行车可从复兴大道辅道通行。

318 国道与观习公路平交路口、
新 318 国道与老 318 国道平交路口、
318 国道银湖工业园路口、东方大道
与318国道平交路口、荆当旅游公路、

荆松一级公路事故多发，过往车辆注
意减速慢行。

假期高速免费 注意规范停车

内环北路宾阳楼路段为东门宾
阳楼景区核心区。高峰时段，交管部
门将对该路段实行限制通行，非必要
请绕行荆南路、黄金堂路、荆东路，旅
游车辆建议停放在东门外古城游客
中心、九龙渊地下停车场步行入城；
荆中路郢都路至西门路段为荆州博
物馆所在地，门前泊位饱和后，建议
旅游车辆停放在西门妇幼和荆州档
案馆停车场，非通行必要请绕行郢都
路、内环道。

预计万达商圈片区车流量骤增，
在核心区停车场饱和情况下，交警将
根据路况对北京西路万达段采取限流
措施；到北京路江汉路口中心商业区、
吾悦广场商业圈请注意礼让行人，该
路段人多车多，广大市民尽量选择公

共交通出行，文明过马路。
“五一”期间，方特园、园博园游客

量会大幅增加，前来游玩的游客注意
避开高峰出行，入园和出场时自觉遵
守交通规则，听从交警及工作人员的
指示将车辆停放至停车场，不得占道
停放；凤凰大桥为网红景点，请过往车
辆不要在桥上停放。需要拍照的游客
请将车辆停放在附近的停车场后，再
步行游览。

“五一”假期，继续执行重大节假
日高速公路小型客车免费通行政策（5
月 1 日零时至 5 日 24 时）。预计 4 月
30日下午、1日上午、5日下午长江大
桥桥北收费站路段出城车流量较大，
主要交通压力集中在北京西路、太岳
路，交管部门提醒广大驾驶人尽量避
开，错峰出行，或绕行南湖路、江津
路、荆江大道；往公安方向的车辆，可
选择汽渡或绕行沙公高速荆州东出入
口上高速。

“五一”期间出行如何“避堵”？
荆州交警发布中心城区出行指南

本 报 讯（记 者 荆 文 静 通 讯 员
高峰）4 月 28 日，记者从荆州先行
运输集团有限公司召开的“五一”
期 间 交 通 运 输 保 障 工 作 部 署 会 上
获悉，荆州客运枢纽站将全力提升
服务水平，多措并举满足来荆旅客
出行需求。

“五一”期间，荆州火车站出站口、

荆州客运枢纽站站前 LED 屏上将循
环播放“欢迎您到荆州”的宣传标语及
荆州景点视频，向来荆旅客宣传荆
州。荆州客运枢纽站将加强荆州博物
馆至楚王车马阵景区旅游专线服务力
度，对原有车辆停靠点完善导示牌标
识，确保游客从下客区到候车厅、博物
馆、火车站、公交等地点乘车，能顺利

找到方向。同时，将在旅客大巴中配
备急救包、纯净水及一次性纸杯等；加
强站场周边卫生环境管理，确保地面
无白色垃圾、烟头，卫生间无异味；在
候车厅内设置旅客专用等候区及专用
通道，以及设置超市、餐厅、饮吧、果品
及荆州土特产等服务门店，以满足游
客的多样化需求。

此外，荆州客运枢纽站积极对工
作人员进行岗位培训，将实行 24 小
时服务投诉承诺制和现场限时处理
相结合的方式，及时处理游客投诉。
还将与社区、医院及警务部门紧密合
作，建立应急救援及突发情况联动处
理机制，确保游客遇到问题时及时得
到帮助。

荆州客运枢纽站：多措并举保障来荆旅客出行需求

本报讯（记者王子瑶 通讯员王
薇）“五一”假期，我市城管系统将多
措并举，营造洁净和谐有序的节日
环境。

在便利出行方面，中心城区各机
关（事业）单位院内停车场免费向市民
开放，鼓励有条件的公厕设施向市民
提供方便；在环境卫生方面，各区将做
好清扫保洁工作，及时清理暴露垃圾
和乱堆乱放杂物，特别是要做好旅游

景区、城市道路的垃圾清运等工作，确
保城市环境干净整洁、有序安全；在市
容秩序管理方面，城管执法人员将实
施日常上街巡查，整治重点景区周边
占道经营、流动摊贩乱摆乱卖行为。

此外，中心城区城管执法人员将
整治私设道闸、不合规围挡等问题，做
好鲜花栽植、更换工作，鼓励建筑亮
化，为市民、游客提供更加便捷舒适的
出行环境。

市城管系统：扮靓城市迎“五一”
本报讯（记者刘娟 通讯员李方

晗）连日来，荆州经开区综合执法中心
全面开展节前环境卫生综合整治行
动，确保以“净、齐、亮”的城市面貌迎
接“五一”小长假。

该中心在做好日常保洁的基础
上，加大机械化作业力量投入，充分发
挥“机械+人工”结合作业模式的优势，
对快（慢）车道、人行道以及道牙石进行
精细化冲洗，并对果壳箱、道路护栏等

城市“家具”进行清洗擦拭，做到“道牙
无尘、设施整洁、路见本色”。同时，加
大居民区、商超等重点区域垃圾清运
力量投入，做到生活垃圾高效收集、有
序清运，全面提升城市环境质量。

此外，该中心将进一步强化公厕
管养工作，做好公厕设施检修及内外
环境深度保洁、消杀，确保公厕设施设
备配套和服务功能完善，为广大居民
提供一个安全、舒适的如厕环境。

荆州经开区：美化环境在行动

本报讯（见习记者肖丹 通讯员齐
舒晴）4 月 27 日，2024 年“奔跑吧·少
年”荆州市儿童青少年主题健身活动
启动仪式暨沙市区幼儿快乐体操比赛
在荆州文化体育中心举行。来自沙市
区 66 所幼儿园的 1000 余名幼儿欢聚
一处，参与一场充满童真与活力的体操
盛宴。

此次赛事内容丰富、趣味性十足，
设集体自由体操与男女混合接力通关
赛两个项目。在体操比赛现场，幼儿们
身着色彩鲜艳的体操服，伴随着欢快的
音乐，或跳跃、或翻滚、或伸展，每一个
动作都充满力与美，呆萌的动作与神情

引来现场观众的阵阵笑声与掌声；在混
合团体接力通关赛现场，幼儿们在教练
的陪伴和鼓励下，逐一冲关，观众们时
而屏息凝神，时而发出欢呼喝彩声，现
场氛围十分火热。

此次活动由市文化和旅游局主办，
旨在推动儿童青少年体育运动的普及
和发展，营造全社会关心和支持青少年
体育发展的良好氛围。据了解，“奔跑
吧·少年”儿童青年主题健身活动将常
态化举办，后期将把体育比赛、技能展
示与健身科普教育相结合，进一步丰富
活动形式，满足不同年龄段青少年的体
育需求。

超燃！“奔跑吧·少年”主题健身活动启动

连 日 来 ，我 市 园 林 绿
化 部 门 对 绿 地 树 木 、绿 篱
及 草 坪 进 行 全 面 整 形 修
剪 ，对 杂 草 进 行 重 点 清
除 。 组 织 人 员 对 城 区 绿 化
带 内 干 枝 枯 叶 、垃 圾 等 进
行“ 地 毯 式 ”清 理 ，做 到 随
清 、随 装 、随 运 。 同 时 ，加
大 养 护 管 理 人 员 巡 查 力
度 ，从 内 到 外 提 升 城 区 绿
化 颜 值 ，营 造 浓 厚 的 节 日
氛围。

（张梦瑶 摄）

提升绿化水平
营造节日氛围

▶活动现场。

本报讯（见习记者艾周梦 通讯员王
晓芳）4月28日下午，全市金融工作会议召
开。会上，中国银行荆州分行荣获2023
年度支持荆州实体经济贡献一等奖。

过去的一年，中国银行荆州分行
坚决贯彻落实上级行战略部署，紧密
围绕市委、市政府中心工作，通过调整
优化信贷结构、推进普惠金融增量扩
面等，持续加大对全市绿色发展、科技
创新、乡村振兴、战略性新兴产业等领
域的信贷支持；提高普惠金融服务质
效，进一步提升普惠贷款审批效率，增
强企业和群众服务便利性和信贷可获
得性，同时突出跨境业务优势和落实
减费让利政策，护航我市外贸企业和

小微企业行稳致远。2023 年，该行共
在荆州市投放 41.38亿元，超额完成年
初制订的经营目标，增速排名四大行
第 1 位，新增额位居全省中行地市行
第 2 位，为服务荆州实体经济发展提
供了强有力的金融支撑。

新的一年，该行将紧扣金融强国建
设目标，以科技金融、绿色金融、普惠金
融、养老金融、数字金融“五大篇章”为
着力点和突破点，持续深化金融供给
侧结构性改革，主动融入地方经济发
展，倾力支持全市重点项目，鼎力服
务实体经济，竭力打造惠民工程，为
荆州经济高质量发展贡献更坚实的
金融力量。

本报讯（记者黄思明 通讯员肖悦
祺）记者昨从荆州机场建设管理有限公
司获悉，航空物流鲜花市场持续走旺，
云南鲜花打“飞的”到荆州，今年一季度
入港鲜花达 50吨，占一季度货运总量
的15%左右。

鲜花有易损、对时效要求高等特
点，航空运输成为季节性鲜花运输首
选。依托荆州⇌昆明直飞航线，今年 1
月，荆州航空服务产业园与昆明某物流
有限公司合作，开展空运鲜花业务，多
以鲜切花为主，品种涉及玫瑰、绣球花、
满天星等高品质花材。

为确保鲜花“高颜值”抵达，荆州沙
市机场货运中心、荆州航空服务产业园

与合作物流公司提前对接，针对性地定
制冷库温控保存服务，掌握鲜花发运
量，安排鲜花货物随到随走；在航班抵
达后，通过优先卸机、优先分拣等方式，
使鲜花在落地 2小时内交付终端客户；
对于需要“中转”或“换乘”的鲜花，安排
专人负责冷库监控、出仓、交接等跟踪
服务，确保鲜花“新鲜”交付。

荆州机场建设管理有限公司相关
负责人说，将立足市场需求变化，依托
现有航线，不断优化航空货运服务流
程，加快拓展生鲜、冷链航空运输市场，
主动融入荆州市集疏运体系，建立“联
通天地”的运输网络，进一步激发荆州
航空物流活力。

本报讯（记者伍丹 李弢）4 月 27
日上午，纪南文旅区首届“龙王恨杯”
休闲垂钓比赛在纪南镇赵湖绿园生态
农业园举行。来自全市的百余名钓鱼
爱好者齐聚于此，共享垂钓乐趣。

此次比赛由纪南文旅区文物局、
市钓鱼协会联合举办。比赛项目为
4.5 米手竿钓混合鱼重量赛。现场，众
钓手沿鱼塘两边一字排开，凝神聚力，
百竿齐发，各展风采。投食、装饵、抛
竿、提竿、抄网、取钩……动作娴熟，一
气呵成。钓竿此起彼伏，鱼儿上下翻

飞，钓手们在尽情享受钓鱼乐趣的同
时，也充分展示了竞钓技能和水平。

纪南文旅区文物局相关负责人
表示，此次比赛为全市广大钓友搭建
了交流平台，让大家以渔会友、以赛
增技，同时，通过活动宣传、推介纪
南文旅区乡村旅游景点，助力体旅融
合发展。今后，文旅区将依托优势资
源，继续组织开展亲子游、研学游、
采摘节等特色活动，提升乡村游景点
的知名度与影响力，为乡村振兴添砖
加瓦。

云南鲜花打“飞的”进入荆州市场
一季度入港鲜花达50吨

纪南文旅区首届“龙王恨杯”
休闲垂钓比赛举行

本报讯（记者周蓉 陈丹 通讯员丰
莎）为进一步形成多读书、读好书的文
明风尚，弘扬廉洁文化，近日，沙市区崇
文街道惠工社区开展“清风作伴 读书
思廉”全民阅读活动。

活动中，惠工社区召集社区党员、
群众开展集中阅读。阅读完毕后，大家

还以读书小组的形式开展了廉洁古诗
词赏析及廉洁小故事分享。

此次活动有助于推动清廉社区建
设，形成人人参与、家家廉洁的文化氛
围。今后，社区将持续以学风带家风促
廉风，推动廉政文化和全民阅读同频共
振，使书香飘满社区。

沙市区惠工社区：

开展“清风作伴 读书思廉”全民阅读活动

本报讯（通讯员范晓燕）为扎实推
进清廉学校建设，近年来，江陵县三湖
管理区初级中学从宣传路径、校园文
化、课堂教学、家校共育、学生活动等多
方面着手，让清廉教育工作与学校中心
工作同频共振，持续营造风清气正的教
育生态和发展环境。

建设过程中，该校积极推动清廉
文化融入校园文化，打造清廉文化墙，
让校园的一物一景都赋予“清廉”内

涵。此外，还聚焦“崇清尚廉”主题，在
全校师生中征集并展览优秀书画、手
抄报等作品，营造出良好的清廉文化
建设氛围。

据悉，通过多渠道、多层次、多角
度开展廉政宣传教育活动，该校“崇
廉、奉廉、赞廉”的校园文化深入人心，
为学校教育可持续发展、教师专业化
发展、学生身心健康成长提供了有力
支撑。

江陵县三湖管理区初级中学：

扎实推进清廉学校建设

本报讯（记者赵叶秋）为增强辖区
农民群众的科技知识运用水平，提升农
业生产质量，近日，由市科协主办，纪南
文旅区科协、区社会事务局、纪南镇新
桥村承办的科普惠民行活动，在新桥村
村委会举行。市农业科学院正高职高
级农艺师、二级教授李平应邀授课，讲
解西甜瓜种植技术。各村分管农业干
部、农业种植大户，以及有意愿从事农

业种植的群众参加培训。
培训会上，李平深入浅出地讲解了

当前西甜瓜秧苗的日常管理、病虫害防
治、如何安全使用农药等知识，解决了
当前农户在甜瓜种植生产方面遇到的

“疑难杂症”，深受农户欢迎。
下一步，市科协将以近期农技科普

培训为契机，积极对接省市科协相关部
门开展科普宣传活动，助力乡村振兴。

我市开展“科普惠民行”活动